ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	28 июля 2023 года

	            № 62/219-5

пгт.Калевала

О признании кандидата в депутаты Совета Юшкозерского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Пугачевой Анны Альгимантовны утратившим статус  кандидата

        В соответствии с положениями пункта 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных правы и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 10 статьи 27 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»  в связи с непредставлением в установленный законом срок кандидатом Пугачевой Анной Альгимантовной предусмотренными  законом подписей избирателей в поддержку своего выдвижения,  представление которых необходимо для регистрации кандидата Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района решила:
1. Признать кандидата в депутаты Совета Юшкозерского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Пугачеву Анну Альгимантовну, выдвинутого избирательным объединением «КАРЕЛЬСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», утратившим статус кандидата.
2. Выдать Пугачевой Анне Альгимантовне копию решения Территориальной избирательной комиссии Калевальского района.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Калевалы».
		ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, «против» - 0.

	Председатель ТИК  Калевальского района

	Т.Н. Карху

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь ТИК  Калевальского района

	А.В. Рожанская

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)